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Warszawa, 2023-07-03
WRZ.270.143.2023

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

Dotyczy: zamówienia wyłączonego z obowiązku stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych na „Bezgotówkowy zakup paliw ciekłych, produktów pozapaliwowych oraz usług 
przy pomocy dostarczonych kart paliwowych (flotowych)”, znak sprawy: WRZ.270.143.2023.

W związku z faktem, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców 
w odniesieniu do treści Zapytania ofertowego, Zamawiający przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi. 

Pytanie nr 1
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §3 ust. 4 wzoru umowy. 
Przez wzgląd na dwa okresy rozliczeniowe oraz obsługiwany elektroniczny program rozliczeniowy, 
Wykonawca nie ma możliwości wystawiania faktur w innym okresach niż te, które oferuje.

Odpowiedź:
Prośba Wykonawcy nie jest precyzyjna, dlatego Zamawiający prosi o doprecyzowanie, jakie okresy 
rozliczeniowe oferuje Wykonawca. Zgodnie z ustawą o VAT, fakturę należy wystawić do 15. dnia kolejnego 
miesiąca po miesiącu, w którym wykonano usługę lub dostarczono towar.

Pytanie nr 2
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §3 ust. 7 wzoru umowy na: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty 
w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego 
do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu 
poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu 
zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart 
zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych 
nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty 
zaległych należności. "

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 3
W nawiązaniu do zapisu §4 ust. 2 wzoru umowy, Wykonawca prosi o ujednolicenie w ust. 6-8 terminu 
wyrabiania wszelkiego rodzaju kart na 14 dni roboczych.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany §4 ust. 6-8 wzoru umowy nadając im brzmienie:
6. W razie stwierdzenia wad Kart w tym ich niezgodności z OPZ, Zamawiający ma prawo odmowy ich 

odbioru, a na Wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia Kart wolnych od wad w terminie 14 Dni 
roboczych od dnia skorzystania przez Zamawiającego z prawa odmowy odbioru Kart.
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7. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości Kart w ramach 
przedmiotu Umowy. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia dodatkowej 
Karty bez pobierania opłaty za jej wydanie, w terminie 14 Dni roboczych od dnia złożenia zamówienia 
przez Zamawiającego przesłanego na adres poczty elektronicznej wskazany w § 5 ust. 2 Umowy.

8. W przypadku nieprawidłowego funkcjonowania którejkolwiek z Kart lub w przypadku utraty 
którejkolwiek z Kart, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia duplikatu Karty, bez pobierania 
opłaty za jej ponowne wydanie, w ciągu 14 Dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego 
tego faktu na adres poczty elektronicznej wskazany w § 5 ust. 2 Umowy.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany punktu 14 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Zapytanie ofertowego, nadając im brzmienie:

14. Wykonawca zobowiązuje się do wydania nowej lub duplikatu karty w ciągu 14 dni roboczych od
daty zawiadomienia o tym fakcie Wykonawcy, bez pobierania opłaty za jej wydanie w następujących 
przypadkach: nieprawidłowo funkcjonującej karty lub gdy karta zostanie utracona.

Pytanie nr 4
W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie jednakowo 
nałożonych kar w §6 wzoru umowy na:
1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od 

Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.
2. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto”
a) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak 

prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi w 
przypadku Wykonawcy oferującego więcej niż 1 stację paliw na terenie Starachowic. W przypadku 
wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się 
najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego 
tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.

3) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne nie 
pokrywają poniesionych szkód.

4) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 
umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 
umownych

Ponadto Wykonawca prosi o dodanie do §7 ust. 2 wzoru umowy do przyczyn również „wyłączenia stacji: - 
gdyż Wykonawca posiada sieć stacji paliw na terenie całego kraju wedle wymogu Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany postanowień umowy.

Pytanie nr 5
W celu zachowania zasady równego traktowania obu stron, prosimy o zmianę w §7 ust. 1 wzoru umowy 
słowa „Zamawiający” na „Strony” tj. „Strony mają prawo wypowiedzenia Umowy ze skutkiem 
natychmiastowym. 
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Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Umowy.

Pytanie nr 6
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §7 ust. 4 wzoru umowy na: Wykonawca może wypowiedzieć 
umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres 
dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 7
W odniesieniu do wymogu opłat za autostrady, czy Zamawiający zaakceptuje warunki:
Na płatnych odcinkach autostrad zarządzanych przez GDDKiA tj. A2 Konin-Stryków i A4 Wrocław-Sośnica, 
jest wymagany e-TOLL, którego Wykonawca nie ma w swojej ofercie dla pojazdów powyżej 3,5t, natomiast 
w przypadku posiadania pojazdów poniżej 3,5 t istnieje możliwość zakupu na stacjach paliw e-Biletów, 
które Wykonawca posiada w swojej ofercie.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany punktu 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia nadając im brzmienie:
11. Wykonawca zapewni możliwość dokonywania kartami paliwowymi (flotowymi) bezpośrednich opłat 

za przejazdy płatnymi odcinkami autostrad na terenie Polski. 
Na płatnych odcinkach autostrad zarządzanych przez GDDKiA, tj. A2 Konin - Stryków i A4 Wrocław - 
Sośnica dla pojazdów poniżej 3,5 t. Wykonawca zapewni możliwość zakupu na stacjach paliw e-
 Biletów umożliwiających przejazdy wyżej wymienionymi płatnymi odcinkami autostrad.

Sporządził: Banaś Tomasz

Chrostek Łukasz

Kierownik Wydziału
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